
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛБСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Г розный

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 27 июля 2009 года № 140

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах 
исполнительной власти Чеченской Республики и территориальных органах 
федеральных органов исполнительной власти, Правительство Чеченской 
Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 27 июля 2009 года № 140 «Об эвакуационной комиссии Чеченской 
Республики» (в редакции постановлений Правительства Чеченской 
Республики от 3 сентября 2013 года № 235, от 8 сентября 2021 года № 203) 
изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, 
осуществляющего координацию деятельности органов исполнительной 
власти Чеченской Республики в сфере гражданской обороны и защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций».

2. Состав эвакуационной комиссии Чеченской Республики, 
утвержденный постановлением Правительства Чеченской Республики от 27 
июля 2009 года № 140 «Об эвакуационной комиссии Чеченской 
Республики», изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Заместитель Председателя 
Правительства Чеченской Ре 
министр автомобильных дор 
Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиев



ржение
[гановлению Правительства 
iCKoft Республики

СОСТАВ
эвакуационной комиссии Чеченской Республики

Руководство эвакуационной ком иссии:
Х аки м ов
Х асан  С ул ей м ан о ви ч

зам ести тель П редседателя П рави тел ьства  Ч еченской 
Р еспубли ки , п р едседател ь эвакуаци он н ой  комиссии

Тагаев
С ултан  Х ум а и д о в и ч

зам ести тель П редседателя П р ави тел ьства  Ч еченской 
Р есп убли ки  -  м инистр ф инансов Ч еченской  Республики, 
зам ести тель председателя эвакуац и он н ой  комиссии

О рцуев
М ухтар  М ад и р со л тан о ви ч

зам ести тель начальника Г л авн о го  У правлен и я М Ч С  
Р осси и  по Ч еченской Р есп уб л и к е, зам ести тель 
председателя эвакуаци он н ой  к ом и сси и  (по согласованию )

Тааев
Ильяс Д уц аеви ч

зам ести тель м и н и стра образования и н ауки  Чеченской 
Р еспубли ки , зам ести тель пр едседател я эвакуационной 
ком иссии

Х айрулаев 
А дам  К ури еви ч

зам ести тель П редседателя К о м и тета  П рави тельства 
Ч еченской Р есп убл и к и  по п р едуп реж ден и ю  и ликвидации 
послед стви й  чрезвы чайны х си туац и й , ответственны й 
секретарь эвакуаци он ной  ком и сси и

1. Г руппа оповещ ения и связи:
Д удаев
А х м е д  М а х м уд о в и ч

м инистр Ч еченской Р есп убл и к и  по национальной 
политике, внеш ним  связям, печати и информации

К асум ов
С ай дхасан  Р ом ан ови ч

генеральны й ди ректор А О  «Э л ектросвязь»  в Ч еченской 
Р есп убл и к е (по со гл асован и ю )

2. Г руппа первоочередного ж изнеобеспечения эвакуируем ого населения:
Зайпуллаев
М усли м  М агом ед -Я р аги еви ч

м инистр стр о и тел ьства  и ж или щ но-ком м унального 
хозяй ства Ч еченской Р есп убл и к и

Эдиев
А л и хан  М аго м ед о в и ч

зам ести тель м и н и стра тр ан сп ор та  и связи Ч еченской 
Р еспубли ки

У см ан ов
А ю б  А б у б а к а р о в и ч

председател ь К о м и тета  П рави тел ьства  Ч еченской 
Р есп убли ки  по защ ите прав потр еби телей  и 
регули рован и ю  п о тр еби тел ьск ого  ры нка

Ш атаев
А дам  А б д у л а ев и ч

зам ести тель начальника У п р авл ен и я Г И Б Д Д  М В Д  по 
Ч еченской Р есп убл и к е (по со гл асован и ю )

Т ерм улаева 
Рита М агом ед ов н а

руководи тель У пр авлен и я Ф ед ер ал ьн о й  служ бы  по 
н адзору в сф ере защ иты  прав потр еби телей  и 
благополучи я человека по Ч еченской  Р еспубли ке -  
главны й государ ствен н ы й  сан и тарны й  врач по Чеченской 
Р есп убл и к е (по со гл асован и ю )

3. Г руппа дорож ного и транспортного обеспечения:
Ч ерхигов
Рамзан С ай д -Э м и еви ч

м инистр тр ан сп ор та и связи Ч еченской  Республики

Ч ерхигов
И дрис Рам занович

начальник У Г И Б Д Д  М В Д  по Ч еченской  Республике 
(по согл асован и ю )

Т ум хадж и ев 
С ултан  Б ухар о еви ч

зам ести тель начальника С евер о-К авк азск ой  железной 
дороги  по тер ри тори ал ьн ом у уп р авл ен и ю  в Грозненском  
регионе (по согл асован и ю )

М алаев
Д ук в аха  В ахаев и ч

начальник отдела взаи м одей стви я с 
правоохранительны м и органам и, си ловы м и структурам и 
и анализа операти вн ой  о бстан о вк и  аппарата Совета 
безопасн ости  Ч еченской  Р есп убл и к и



4. Группа учета эваконаселения и инф ормации:
Баш иров 
У см ан  Ц окаевич

м инистр тр уд а, занятости и соц и ал ьн ого развития 
Ч еченской Р есп убли ки

А й дам и р ов 
Руслан К ур ш абови ч

р ук оводи тел ь Т ерри тори ал ьн ого органа Ф едеральной 
сл уж бы  госуд ар ств ен н ой  стати сти к и  по Ч еченской 
Р есп убл и к е (по со гл асован и ю )

Б айсангуров 
Ш ам иль А х м е д о в и ч

зам ести тель начальника управлени я соци ального 
развития А дм и н и страц и и  Главы  и П рави тельства 
Ч еченской Р еспубли ки

5. Группа opraiiiiiaiiH ii размещ ения эвакуируем ого населения:
Ш аптукаев 
Р устам  Р услан ови ч

м инистр эконом и ческого, терри тори альн ого развития и 
торговли  Ч еченской Р еспубли ки

М ац уев
В и схан  Зелим ханови ч

р ук оводи тел ь У правлен и я по вопросам  миграции М В Д  по 
Ч еченской Р есп убл и к е (по со гл асован и ю )

А б д ул а ев  
А сл ан  У ц и м ови ч

ди ректор департам ента по связям  с религиозны м и и 
общ ествен н ы м и  организациям и А дм и н и страц и и  Главы  и 
П рави тельства Ч еченской Р есп убли ки

6. Группа эвакуацнн м атериальны х ценностей:
Т ум хадж и ев 
А б у б а к а р  Б ухар уеви ч

зам ести тель П редседателя П рави тельства Ч еченской 
Р есп убли ки  -  м инистр автом оби л ьн ы х до р о г Ч еченской 
Р еспубли ки

И расханов 
А сл ан  С алм анови ч

зам ести тель м и н и стр а вн утр ен н и х дел по Ч еченской 
Р есп убл и к е (по согл асован и ю )

Д утаев
Х аваж и Х ам затови ч

зам ести тель главн ого ревизора по безопасн ости  движ ения 
поездов С евер о-К авк азск ой  желез1юй=^Щ ^«|5™ 
терри тори альн ом у управлен и ю  в{Ш ^ргайм ]^^^«гионе 
(по со гл асован и ю ) л


